ПРОТОКОЛ № 4
заседания Березовского районного совета по развитию

предпринимательства

3 сентября 2024 г. г. Береза
11:00

Присутствовали:
Заместитель председателя Совета: Бондарь П.В.
Члены Совета: Борушко А.И., Банасевич В.Н., Постоялко А.В.,
Кевля И.И., Тимошевич А.В., Богуш Д.С., Строк Н.Ю.
Приглашенные: субъекты малого и среднего бизнеса; представители
ОАО «АСБ «Беларусбанк», инспекции МНС по Березовскому району,
отдела экономики Березовского райисполкома.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О выполнении функций секретаря совета.
2. Основные изменения законов по вопросам

предпринимательской деятельности. Представление перечня товаров,
предлагаемых для освоения их производства и выпуска
импортозамещающей продукции и др.

3. Вопросы, связанные с заменой кассового оборудования у
субъектов хозяйствования.

4. Изучение потребностей и текущих проблем производственных
предприятий сегмента МСБ.

1. СЛУШАЛИ:
Заместителя начальника отдела экономики Березовского

райисполкома Алилуеву Н.В., которая проинформировала членов совета
о кадровых изменениях и предложила выполнение функций секретаря
совета возложить на Осипчук Олесю Георгиевну -  главного
специалиста отдела экономики Березовского райисполкома.

РЕШИЛИ:
Поддержать предложение Алилуевой Н.В. и возложить

выполнение функций секретаря Совета по развитию
предпринимательства на Осипчук О.Г.

2. СЛУШАЛИ:
Заместителя начальника отдела экономики Березовского

райисполкома Алилуеву Н.В., начальника инспекции МНС по
Березовскому району Билибуху Т.А., которые ознакомили с основными
изменениями законов по вопросам предпринимательской деятельности.

Алилуева Н.В. представила перечень товаров, предлагаемых для
освоения их производства и выпуска импортозамещающей продукции и
др.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Алилуевой Н.В. и

Билибухи Т.А.

3. СЛУШАЛИ:
Начальника инспекции МНС по Березовскому району

Билибуху Т.А., которая разъяснила вопросы использования кассового
оборудования при приеме средств платежа.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Билибухи Т.А.

4. СЛУШАЛИ:
Директора ЦБУ № 106 ОАО «АСБ «Беларусбанк» Евтуха Дмитрия

Михайловича, об изучении потребностей и текущих проблем
производственных предприятий сегмента МСБ (в том числе, в сферах
производства, сбыта, налогообложения, предоставления преференций,
включения в государственные программы и т.п.), а также готовность
предприятий к дальнейшему развитию.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Евтуха Д.М.
2. Отделу экономики разместить данную информацию на

официальном сайте Березовского райисполко

Заместитель председателя Совета г

Секретарь Совета s— -v/ У

П.В.Бондарь

О.Г.Осипчук